TỔNG CỤC HẢI QUAN
CỤC GSQL VỀ HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2675/GSQL-GQ4
V/v vướng mắc C/O mẫu E
	Hà Nội, ngày 31 tháng 10 năm 2017

Kính gửi: Cục Hải quan TP. Hà Nội.
Trả lời công văn số 3727/HQHN-GSQL ngày 23/10/2017 của Cục Hải quan TP. Hà Nội về việc vướng mắc C/O mẫu E, Cục Giám sát quản lý về Hải quan có ý kiến như sau:
- Về cách khai báo thông tin tại ô số 7 được quy định cụ thể tại Phụ lục 3 về mẫu C/O (overleaf notes) Thông tư 36/2010/TT-BCT ngày 15/11/2010 của Bộ Công Thương (không phải Phụ lục 4 hướng dẫn kê khai C/O mẫu E của Việt Nam cấp mà Cục Hải quan TP. Hà Nội đã trích dẫn).
- Đối với trường hợp cụ thể của Cục Hải quan TP. Hà Nội cho thấy: Tại ô số 7 trên C/O mẫu E không thể hiện số lượng hàng hóa theo dòng hàng như trên hóa đơn thương mại và vận đơn, nhưng đã thể hiện tổng số kiện hàng và xuất xứ hàng hóa được xác định theo tiêu chí thuần túy “WO” nên việc khai báo này không ảnh hưởng tính hợp lệ của C/O mẫu E.
Cục Giám sát quản lý về Hải quan trả lời để đơn vị biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, GQ4(3b).
	KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Nhất Kha